
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 80 del Reg. OGGETTO: AVVISO PUBBLICO Procedura a sportello per l`individuazione 
degli interventi da finanziare nell’ambito del 'FONDO SPORT E PERIFERIE 
2023'. Determinazioni.

Data 09/08/2023

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 07/08/2023

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Arch. Giuseppe INGROSSO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 07/08/2023

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2023 il  giorno  9 del  mese di  AGOSTO alle ore  12:50 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 BARONE Daniele Sì

3 FRISULLO Ilaria Sì

4 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 99 del  01/08/2023 )  -  Delibera G.C. n.  80 del  09/08/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- l’articolo 1, comma 362, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205 ha attribuito natura strutturale al Fondo «Sport e 
Periferie» di cui all'articolo 15, comma 1, del decreto-legge 25 novembre 2015, n. 185, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 22 gennaio 2016, n. 9, autorizzando la spesa di 10 milioni di euro annui a decorrere dall'anno 2018; 
- l’articolo 1, comma 617, della legge 29 dicembre 2022, n. 197, ha incrementato la dotazione del fondo Sport e  
periferie di euro 50 milioni per ciascuno degli anni dal 2023 al 2025;
- il decreto-legge 1° giugno 2023, n. 61, recante “Interventi urgenti per fronteggiare l'emergenza provocata dagli eventi  
alluvionali verificatisi a partire dal 1° maggio 2023”, in corso di conversione, e in particolare l’articolo 16, ha previsto  
che una quota del Fondo “Sport e Periferie”, pari a 5 milioni per l’anno 2023, sia destinata al risanamento delle  
infrastrutture sportive particolarmente danneggiate;
- le risorse finanziarie disponibili per l’anno 2023 sul capitolo di bilancio 937 “Fondo Sport e Periferie” - CdR 17 
assegnate al Dipartimento per lo sport, ammontano ad euro 85.786.745,00;
- ai sensi di quanto previsto, in data 28 luglio 2023 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico della procedura a sportello per  
l’individuazione degli interventi da finanziare nell’ambito del “FONDO SPORT E PERIFERIE 2023”;

Atteso che in attuazione del suddetto decreto, il Dipartimento per lo Sport deve procedere alla selezione di interventi  
da finanziare, volti alle seguenti finalità: 
1)  realizzazione e  rigenerazione di  impianti  sportivi  con destinazione all’attività  agonistica,  localizzati  nelle  aree  
svantaggiate del Paese e nelle periferie urbane e diffusione, nelle stesse aree, di attrezzature sportive necessarie per  
l’allestimento di strutture e impianti, con l'obiettivo di rimuovere gli squilibri economici e sociali ivi esistenti; 
2) completamento e adeguamento di impianti sportivi esistenti,  con destinazione all’attività agonistica nazionale e 
internazionale. 

Visto l’Avviso Pubblico della procedura a sportello per l’individuazione degli interventi da finanziare nell’ambito del 
“FONDO SPORT E PERIFERIE 2023”;

Dato atto che questa Amministrazione intende partecipare al citato bando con una nuova proposta di interventi per la  
riqualificazione  e  l'adeguamento  del  Campo  Sportivo  “Peppino  Giannotti”  di  via  Santuario,  ovvero  mediante 
rimodulazione di progettualità già esistente;

Ritenuto, pertanto, dover demandare all'Ufficio Tecnico Comunale l’adozione di ogni atto utile e necessario per la  
predisposizione della nuova proposta progettuale;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi resi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. Per le motivazioni espresse in narrativa, di manifestare la volontà di partecipare all’Avviso Pubblico della procedura 
a sportello per l’individuazione degli interventi da finanziare nell’ambito del “FONDO SPORT E PERIFERIE 2023”.

2. Di incaricare a tal fine l'Ufficio Tecnico Comunale all’adozione di ogni atto utile e necessario per la predisposizione 
di  una  nuova  proposta  progettuale  per  lavori  di  riqualificazione  e  adeguamento  del  Campo  Sportivo  “Peppino 
Giannotti” di via Santuario, ovvero rimodulazione di progettualità già esistente.

3. Di autorizzare il Sindaco – legale rappresentante di questo Ente o suo delegato – all'accesso al sistema informativo  
per  l’identificazione  dell’ente  locale  e  per  il  caricamento  dei  relativi  dati  richiesti  per  la  presentazione  della  
candidatura.

4. Di nominare, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, Responsabile Unico del Progetto il Geom. Luca Musarò,  
Istruttore Tecnico di questo Comune.

5. Di dichiarare la presente, previa nuova apposita votazione unanime e palese, immediatamente eseguibile ai sensi  
dell’art. 134 del D. L.vo 18.8.2000, n. 267.

(Proposta n. 99 del  01/08/2023 )  -  Delibera G.C. n.  80 del  09/08/2023



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 09/08/2023 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Arch. Giuseppe INGROSSO

(Proposta n. 99 del  01/08/2023 )  -  Delibera G.C. n.  80 del  09/08/2023


	Assente

